B *Domus equariorum.*
 Hic fetas servabis equas, tenerosque caballos.
Hæc omnia cis viana versus Orientem magis.
Ibidem porta famularum ad templum.
 Tota monasterio famulatum hic turba subintrat.
Stabulum bovum et equorum.
 Ista bubus conservandis dominus atque caballis.
Hospitium peregrinorum et pauperum.
 Hic peregrinorum lætatur turba recepta.
Alibi.
 Hic habeat fratrum semper sua vota minister.
Porticus ante ecclesiam.
 Hic pia consilium pertractet turba salubre.
Porticus ante domum stet hæc fornace calentem.
 Hæc domui adsistit cunctis qua porrigitur esca.
Huic portici potus quoque cella cohæret.
Officinæ variorum artificum ad meridiem.
 Hæc sub se teneat fratrum qui tegmina curat.
Ibidem horreum.

Frugibus hic instat cunctis labor excutiendis.
Item adhuc ad Orientem magis.
Cæmeterium fratrum, cuius in mediu[m] crux.
 Inter ligna soli hæc semper sanctissima crux est,
In qua perpetuae pomæ salutis olen[t].
Hanc circum lateant defuneta cadavera fratrum,
Qua radiante iterum regna Poli accipiant.
Paulo exterius, hortus.

Hic plantata olerum pulchre nascentia vernant.
D *Pullorum hic cura, et perpes nutritio constat.*
Anserum locus.
 Anseribus locus hic pariter manet aptus aleundis.
Ad orientem templi. Domus novitiorum.
 Hoc claustru[m] oblati pulsantibus associantur.
Ibidem versus meridiem, infirmarium b.
 Fratribus infirmis pariter locus iste paratur.
Est etiam aliud infirmarium pro valde ægrotis, alibi, ad lœvam templi seu Aquilonem.
 Sæpius in gyrum ductis sic cingitur aula.
Ibi est bibliotheca. Mansio abbatis, etc., schola cum horto suo.
Hæc quoque septa premit discentis vota juvente.

^b Aliis valetudinarium; Scriv. not. ms. in CAN.

Ibidem, sed magis ad templum, est susceptio fratrum supervenientium : magis ad occidentem est hospitium aliud.

Hæc domus hospitibus parva est quoque suscipiendis.

Ibidem ad ipsum templum est ingressus hospitum et juventutis.

*Exiit hic hospes, vel templi tecta subiit,
Discentis scholæ pulchra juventa simul.*

*Grimaldo abbati, inquit Jodocus Metzlerus, pri-
mum exstructa abbatis est, quæ jam dicitur die Pfaltz.
Nam scribit Eckerhardus et alii elegantissimis tunc
suæ picturis ornatain, quas quidem picturas fecer-
unt divitis Augiæ monachi fratres nostri, et a no-
stris S. Galli Patribus hi qui sequuntur versus dictati,
et infra picturas illas scripti sunt. Qui dum jam cum
ipsa pictura inciperent ob antiquitatem suam aboleri
a Patribus nostris Notker physico, et aliis descripti,
suisque ipsorum libris commendati sunt (*Hæc Metz-
lerus*).*